

# Notat

**Til** AMU Jobcenter

**RessourceCenter Aalborg**

**Fra** LMU RCA

Familie- og  
Beskæftigelsesforvaltningen  
Skjernvej 7  
9220 Aalborg Øst

Init.: FIKA

16. oktober 2018

## Høringssvar vedr. besparelser på aktiveringsområdet

LMU-RCA har drøftet forslagene til besparelser på aktiveringsrammen.

Helt overordnet er med-udvalget ærgerlige over den voldsomme besparelse, der er lagt op til. Med-udvalget er meget bevidst om, at det er ændrede statslige regler, der medfører bevillingsnedgang på området. Men vi havde håbet, at byrådet havde valgt at kompensere besparelsen for at sikre niveauet for indsats.

Med-udvalget ser ændringen i indsatsniveau som et brud med den hidtidige praksis i Aalborg, hvor der gennem et højt aktivitetsniveau gennem mange år er sikret, at Aalborg kommune har færre borgere på offentlig forsørgelse, end det alt andet lige måtte forventes i.f.t. befolkningssammensætning.

Med-udvalget vil appellere til, at det ikke bliver de borgere, der er længst fra arbejdsmarkedet, der berøres mest af besparelsen. Det er typisk borgere, der har en række problematikker ud over ledighed, og der kræves ofte en længerevarende indsats for, at borgeren kan lykkes med at få fodfæste på arbejdsmarkedet eller i uddannelsessystemet. Med-udvalget vurderer, at en manglende indsats i forhold til denne gruppe af borgere på blot lidt længere sigt vil medføre, at flere vil "hænge fast" i kontanthjælpssystemet i længere tid.

Med-udvalget vil endvidere opfordre til, at det sikres, at kortere forløb ikke medfører mindre sammenhæng i indsatsen, således at opnået progression ikke understøttes vedvarende.

Som det fremgår af indstillingen vil en gennemførelse af de foreslåede besparelser medføre, at RCA må sige farvel til en lang række dygtige og kompetente medarbejdere. Medarbejdere, der er i besiddelse af megen viden og indsigt, der ikke umiddelbart kan erstattes.

Samlet en appel om at prioritere de der har størst behov – og dermed også understøtte at Aalborg fortsat har færre på overførsel end sammenlignelige kommuner.